
comprennent les pièces suivantes : 
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10
.

11

.12.

Code Banque 10033 Code agence 05214 N° de compte 14007000023 Clé RIB 87 
Une grande enveloppe (format A4) timbrée à 400 francs CFA portant l’adresse complète du candidat. Une grande enveloppe (format A4) timbré à
400 francs CFA portant l’adresse complète du candidat. 
Pour les candidats à un Executive MBA, joindre en plus des éléments ci-haut tout document attestant de l’expérience en encadrement d’une
équipe pour (cf. condition N°2) .

Bp: 1931 Douala-Cameroun-Fax +237 33 40 53 41 Bp: 1931 Douala-Cameroun-Fax +237 33 40 53 41

I.2 -Executive Master of Business Administration (MBA) 
Executive Master of Business Administration (EMBA) (18H-22H) 

 FORMATION CONTINUES (MBA et EMBA: Sur étude de dossier))  

I.1 -Master of Business Administration (MBA) 

Master of Business Administration (18H-22H)

NIVEAUX 

NIVEAUX FILIERES 

FILIERES 

Executive MBA en Business Awareness 

Executive MBA en Conception et Management des 
Projets d’Entreprises 

Executive MBA en Management Stratégique des 
organisations 

PLACES 

PLACES 

50 

50 

50 

 
FED (en FCFA) 

55 000 

55 000 

55 000 

Les dossiers de candidature, à déposer en version électronique sur le site de l’ESSEC puis en version papier au service de la scolarité de l’ESSEC, 

Cette formation est offerte en 02 modes : 

• 
• 

Le mode présentiel (FFL : cours et évaluation en face à face) 
Le mode hybride (HL : tous les cours dispensés en ligne, regroupement présentiel en fin de semestre pour explications, suivi des 
évaluations en présentiel). 

NB : Programme identique pour les 2 modes. Possibilité de passer du présentiel à l’hybride d’une année à l’autre. 

DU (en FCFA) 

1 500 000 

1 500 000 

1 500 000 

DU ( en FCFA) 

Pièces à fournir : 

Master (1 et 2) 
Conditions : 
1. Être titulaire du diplôme de 
niveau BAC+3 ou équivalent 
dans tous les domaines. 

2. Justifier d’expérience de 
minimale de 03 ans dans 
l’encadrement d’une équipe 
de 05 personnes au moins au 
sein d’une organisation. 

MBA 1 et 2 
Conditions
: Être: 
titulaire du diplôme de niveau
BAC+3 ou équivalent dans tous
les domaines. 
NB : Possibilité d’inscription

directement en MBA 2 pour les
titulaires du DESC de l’ESSEC ou

d’un diplôme de niveau bac+5 ou 
équivalent
domaine 

dans
des 

le même
sciences

économiques et de gestion ou
proche. 

MBA 1-Tronc Commun

MBA 2 – Spécialités 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
 

Management des organisations 
Gestion des Ressources Humaines 
Commerce International et Supply Chain 
Gestion Marketing 
Gestion de la production et de la qualité 
Gestion Financière et Comptable 
Audit et Contrôle de Gestion 
 

150 

150 

50 000 

50 000 

1 250 000 

1 250 000 

Université de Douala
Ecole Supérieure des Sciences Economiques

et commerciales (ESSEC)
Le temple par excellence du management

Pour plus d’informations:

(+237) 697 21 27 49/ 675 66 03 13/ 695 17 33 11

FED (en FCFA) 

Site web: www.essec-douala.cm Email: essec@essec-douala.cm

Ecole Supérieure des Sciences Economiques
et commerciales (ESSEC)

Le temple par excellence du management

Pour plus d’informations:
Site web: www.essec-douala.cm Email: essec@essec-douala.cm

Bp: 1931 Douala-Cameroun-Fax +237 33 40 53 41
(+237) 697 21 27 49/ 675 66 03 13/ 695 17 33 11

Université de Douala

Une fiche de candidature, téléchargeable en ligne à l’adresse www.essec-douala.cm et également disponible au service de la scolarité de l’ESSEC ; 
Une demande manuscrite timbrée à 1500 francs CFA ; 
Copie certifiée conforme de l’acte de naissance datant de moins de 3 mois ; 
Copie certifiée conforme du diplôme présenté, vérifiable en cas de besoin : (cf. Conditions et NB dans les tableaux de présentation des formations) : 
Deux lettres de recommandation dont si possible celle du supérieur hiérarchique du candidat (formulaire à retirer à l’ESSEC ou à télécharger en ligne);
Une autorisation de l’employeur, pour les candidats salariés pris en charge par leurs administrations ; 
Un certificat médical datant de moins de 3 mois, délivré par un médecin exerçant dans une formation médicale agrée par l’Etat ; 
Un curriculum vitae détaillée ; 
Deux photos d’identité (4x4) du candidat ; 
Un reçu de versement de la somme correspondant aux frais d’étude de dossier de la formation sollicitée, conformément au montant indiqué dans la colonne « FED » 
ci-haut dans le tableau y relatif, à UBA Cameroun, Compte de l’ESSEC (N°14007000023). (NB : le versement doit impérativement être effectué au nom du candidat) ; 

Offre de
formations
professionelles
diplômantes.



 
FORMATION INITIALES-CONTINUES (Sur étude de dossier) 

I.1-Parcours Etudes Supérieures de Commerce 

I.2- Parcours Etudes Professionnelles Approfondies 

Pièces à fournir : 

Les dossiers de candidature, à déposer en version électronique sur le site de l’ESSEC puis en version papier au service de la 
scolarité de l’ESSEC, comprennent les pièces suivantes : 

1.

2.

11. 

NIVEAUX 
Master (1 et 2) 

Condition : 
Être titulaire d’un diplôme 
niveau bac+3 ou 
équivalent. 

NIVEAUX 
Master (1 et 2) 

Condition : 
Réservés 
d’un diplôme de niveau 
BAC+3 dans le domaine 
des sciences économiques 
et de gestion. 

aux titulaires 

NIVEAUX 
Licence 1 en Gestion
Conditions : Être titulaire
du BAC/GCE 
AL ou équivalent. 
Licence 2 en Gestion 
Licence 3 en Gestion 
Conditions : 
Être titulaire du Diplôme 
de 
équivalence dans le même 
domaine ou proche. 

niveau BAC+2 ou 

Gestion 1 

Gestion 2 
Markéting 

Ressources Humaines et Relations Sociales 
Comptabilité finance-Audit 
Commerce International et Supply Chain 
Ingénierie Economique et Financière 

100
50 

50 
50 
50 
50 

LICENCES PROFESSIONNELLES-ETUDEs SUPERIEURES DE COMMERCE 
FILIERES PLACES

100 
FED (en FCFA) 

20 000 

20 000
25 000 

25 000 
25 000 
25 000 
25 000 

MASTER PROFESSIONNELS-ETUDES SUPERIEURES DE COMMERCE 
FILIERES PLACES

50 

50 
50 
50 
50 
50 

FED (en FCFA)
30 000 

30 000 
30 000 
30 000 
30 000 
30 000 

Marketing 

Ressources Humaines et relations Sociales 
Finance et comptabilité 
Audit et Contrôle de Gestion 
Commerce International et Supply Chain Management 
Ingénierie Economique et Financière 

MASTER-ETUDES PROFESSIONNELLES APPROFONDIES EN MANAGEMENT 
FILIERES PLACES

50 

50 
50 
50 
50 
50 
50 

FED (en FCFA)
30 000 

30 000 
30 000 
30 000 
30 000 
30 000 
30 000 

Politique Sociale de l’Entreprise 

Entrepreneuriat 
Finance et Comptabilité 
Vente et Négociation Commerciale 
Communication d’Entreprise 
Analyse et Evaluations des Projets 
Qualité Hygiène Sécurité Environnement 

Une fiche de candidature, téléchargeable en ligne à l’adresse www.essec-douala.cm et également disponible au service de la
scolarité de l’ESSEC ; 
Une demande manuscrite timbrée à 1500 francs CFA ; 
Copie certifiée conforme de l’acte de naissance datant de moins de 3 mois ; 
Copie certifiée conforme du diplôme présenté, vérifiable en cas de besoin : (cf. Conditions et NB dans les tableaux de présentation
des formations) : 
Deux lettres de recommandation dont si possible celle du supérieur hiérarchique du candidat (formulaire à retire à l’ESSEC ou à
télécharger en ligne);
Une autorisation de l’employeur, pour les candidats salariés pris en charge par leurs administrations ; 
Un certificat médical datant de moins de 3 mois, délivré par un médecin exerçant dans une formation médicale agrée par l’Etat ; 
Un curriculum vitae détaillée ; 
Deux photos (4x4) du candidat ; 
Un reçu de versement de la somme correspondant aux frais d’étude de dossier de la formation sollicitée, conformément au
montant indiqué dans la colonne « FED » ci-haut dans le tableau y relatif, à UBA Cameroun, Compte de l’ESSEC (N°14007000023).
(NB : le versement doit impérativement être effectue au nom du candidat) ; 

Code Banque 10033 Code agence 05214 N° de compte 14007000023 Clé RIB 87 
Une grande enveloppe (format A4) timbrée à 400 francs CFA portant l’adresse complète du candidat. Une grande enveloppe (format A4) timbré à
400 francs CFA portant l’adresse complète du candidat. 

500 000
500 000 

500 000 
500 000 
500 000 

500 000 

DU (en FCFA)
600 000 

600 000 
600 000 
600 000 
600 000 
600 000 
600 000 

DU (en FCFA)
500 000 

DU (FCFA)
600 000 

600 000 
600 000 
600 000 
600 000 
600 000 

I.2- Cycle de Master Professionnel 
MASTERS PROFESSIONNELS EN FORMATION CONTINUE (18h-22h) 

FORMATION CONTINUES (Licence et Master Pro: Sur étude de dossier) 
I.1 -Cycle de Licence Professionnelle 

LICENCES PROFESSIONNELLES EN FORMATION CONTINUE (18h-22h) 

Pièces à fournir : 

Les dossiers de candidature, à déposer en version électronique sur le site de l’ESSEC puis en version papier au service de la 
scolarité de l’ESSEC, comprennent les pièces suivantes : 

1.

2.
3.
4.

5.

6.
7.
8.
9.
10.

Master (1 et 2) 

Condition : 

Être titulaire du diplôme de
niveau BAC+3 ou équivalent
dans le même domaine ou
proche. Pour les candidats qui
postulent pour le niveau 1. 

Condition : 

FILIERES PLACES
50 
50 
50 
50
50 
50 

Marketing Digital et E-Commerce 
Marketing Stratégique et Opérationnel 
Gestion de la Relation Client 
Communication Commerciale 
Management des systèmes d’informations et Big Data
Développement Local et Gestion des collectivités
territoriales 
Banque-Assurance 
Finance et Négoce des matières premières 
Qualité Hygiène sécurité et environnement 
Analyse et Evaluation des Projets 
Finance et Comptabilité 
Audit et Contrôle de gestion 

Micro finance 
Fiscalité 
Gestion des ressources humaines 
Responsabilité Sociétale et développement Durable 
Commerce International et Supply Chain Management 
Vente et Négociation Commerciale 

50
50
50
50
50
50 

50 
50 
50 
50 
50 
50 

FILIERES PLACES
50 
50 

50 
50 
50 
50 
50 
50 

FED (en FCFA)
30 000 
30 000 

30 000 
30 000 
30 000 
30 000 
30 000 
30 000 

Organisation et Management
Marketing Digital et E-Commerce 

Markéting Stratégique et Opérationnel 
Banque et Assurance 
Logistique et Transport 
Gestion des Ressources Humaines 
Gestion et traitement statistique des données 
Base de données et Big Data 

FED (en FCFA) 
40 000 
40 000 
40 000 
40 000 
40 000 
40 000 

40 000 
40 000 
40 000 
40 000 
40 000 
40 000 
40 000 
40 000 
40 000 
40 000 
40 000 
40 000 

Code Banque 10033 Code agence 05214 N° de compte 14007000023 Clé RIB 87 
Une grande enveloppe (format A4) timbrée à 400 francs CFA portant l’adresse complète du candidat. Une grande enveloppe (format A4) timbré à 
400 francs CFA portant l’adresse complète du candidat. 

DU ( en FCFA )
600 000 
600 000 

600 000 
600 000 
600 000 
600 000 
600 000 
600 000 

DU ( en FCFA )
800 000 
800 000 
800 000 
800 000 
800 000 
800 000 

800 000 
800 000 
800 000 
800 000 
800 000 
800 000 
800 000 
800 000 
800 000 
800 000 
800 000 
800 000 

Être titulaire du diplôme de 
niveau BAC+4 ou équivalent 
dans le même domaine ou 
proche. Pour les candidats 
qui postulent pour le niveau 
2. 

Université de Douala
Ecole Supérieure des Sciences Economiques

Université de Douala
Ecole Supérieure des Sciences Economiques

et commerciales (ESSEC) et commerciales (ESSEC)

Pour plus d’informations:
Bp: 1931 Douala-Cameroun-Fax +237 33 40 53 41

(+237) 697 21 27 49/ 675 66 03 13/ 695 17 33 11
Bp: 1931 Douala-Cameroun-Fax +237 33 40 53 41
(+237) 697 21 27 49/ 675 66 03 13/ 695 17 33 11

Pour plus d’informations:

11.

être titulaire du diplôme de
niveau BAC+2 ou équivalent
dans le même domaine ou
proche.

Site web: www.essec-douala.cm Site web: www.essec-douala.cm Email: essec@essec-douala.cmEmail: essec@essec-douala.cm

3.
4.

5.

6.
7.
8.
9.
10.

Une fiche de candidature, téléchargeable en ligne à l’adresse www.essec-douala.cm et également disponible au service de la
scolarité de l’ESSEC ; 
Une demande manuscrite timbrée à 1500 francs CFA ; 
Copie certifiée conforme de l’acte de naissance datant de moins de 3 mois ; 
Copie certifiée conforme du diplôme présenté, vérifiable en cas de besoin : (cf. Conditions et NB dans les tableaux de présentation
des formations) : 
Deux lettres de recommandation dont si possible celle du supérieur hiérarchique du candidat (formulaire à retire à l’ESSEC ou à
télécharger en ligne);
Une autorisation de l’employeur, pour les candidats salariés pris en charge par leurs administrations ; 
Un certificat médical datant de moins de 3 mois, délivré par un médecin exerçant dans une formation médicale agrée par l’Etat ; 
Un curriculum vitae détaillée ; 
Deux photos (4x4) du candidat ; 
Un reçu de versement de la somme correspondant aux frais d’étude de dossier de la formation sollicitée, conformément au
montant indiqué dans la colonne « FED » ci-haut dans le tableau y relatif, à UBA Cameroun, Compte de l’ESSEC (N°14007000023).
(NB : le versement doit impérativement être effectue au nom du candidat) ; 


